classificações econômica (Receitas e Despesas Correntes e de Capital 
e programática (Programas). 

CAPÍTULO II 

DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

SEÇÃO I 

DA ESTIMATIVA DA RECEITA  

Art.  2°  A Receita Orçamentária é 
estimada na forma dos anexos 1 e 2, que fazem parte integrante desta 
Lei, em R$ 1.008.197.242,00 (hum bilhão, oito milhões, cento e 
noventa e sete mil e duzentos e quarenta e dois reais) e se desdobra 
em: 

I - R$ 681.003.768,00 (seiscentos e 
oitenta e um milhões, três mil e setecentos e sessenta e oito reais) 
do Orçamento Fiscal; e 

II - R$ 327.193.474,00 (trezentos e vinte 
e sete milhões, cento e noventa e três mil, quatrocentos e setenta e 
quatro reais) do Orçamento da Seguridade Social.  

Art.  3°  A receita será arrecadada na forma 
da legislação em vigor, com a estimativa constante do seguinte 
desdobramento. 

Receitas: 
Receitas Correntes: R$ 	880.360.870,00 
Receitas de Capital: R$ 	3.000,00

[...]

Receitas Correntes Intra  OFFS:  R$ 	127.833.372,00 
Receitas de Capital Intra  OFFS:  R$ 	0,00 
Total Geral: R$ 1.008.197.242,00 

SEÇÃO II 

DA FIXAÇÃO DA DESPESA  

Art.  4°  A Despesa é fixada na forma dos 
anexos 1, 2, 7, 8 e 9 que fazem parte integrante desta Lei, em 
R$ 1.008.197.242,00 (hum bilhão, oito milhões, cento e noventa e 
sete mil e duzentos e quarenta e dois reais), na seguinte 
conformidade: 

I - R$ 456.527.701,37 (quatrocentos e 
cinquenta e seis milhões, quinhentos e vinte e sete mil, setecentos 
e um reais e trinta e sete centavos) do Orçamento Fiscal; e 

II - R$ 551.669.540,63 (quinhentos e 
cinquenta e um milhões, seiscentos e sessenta e nove mil, quinhentos 
e quarenta reais e sessenta e três centavos) do Orçamento da 
Seguridade Social.  

Art.  5°  A despesa fixada está assim 
desdobrada: 

POR FUNÇÕES DE GOVERNO: 
1 	- Legislativa R$ 	13.700.000,00 
2 	- Judiciária R$ 	6.600.000,00 
4 	- Administração R$ 	75.939.918,00